Olănesco: Năravuri Orientale. — Duminecă 6
V. A. Ureche: Miron

Cui datorimă limba română scrisă. — Joi 10

cari
un-

I

---- X-----

din
bi-

Societatea de lectură a inteliginții române
Oreștiă și giuru va arangia balulă său, în folosulă
bliotecei sale ce se va înființa, Sâmbătă Ia 20/8 Februarie
1886, in sala hotelului «Contele Ștefan Szâcsenyi*. Ince-
putulă la 8 ore săra. Prețuia bileteloră de intrare: de
familiă 2 fl. și de persănă 1 fl. Oferte mărinimăse se
primescă cu mulțămită și se voră chita pe cale cjiaristică.

—x—
Ungurii din comitatulă Hunedâreigă, se plân că cu